РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
сл. Дячкино

14 марта 2014 года

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории

Дячкинского сельского поселения.

Председатель комиссии
-
Пруцаков В.Ю., глава Дячкинского сельского
                                                           поселения

Заместитель председателя

комиссии

-
Штыль В.А., председатель СПК «Правда»

Секретарь комиссии

-
Горбаткова Н.С., специалист 1 категории по ГО и ЧС

администрации Дячкинского сельского поселения

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член комиссии

-
Воликов С.И., агроном СПК «Правда»
Член комиссии

-
Бокарева Т.П., ведущий специалист администрации
Член комиссии

-
Горбатков В.Н., глава КФХ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О неотложных мерах по охране лесов от пожаров, введению в действие плана тушения лесных и степных пожаров на территории Дячкинского сельского поселения в 2014г.

СЛУШАЛИ:

1. Главу Дячкинского с. п., Пруцакова В.Ю..
На основании «Плана мероприятий Главного управления МЧС России по Ростовской области, ДПЧС Ростовской области по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров на территории Ростовской области в 2014 году» и письма администрации Тарасовского района от 12 марта 2014 года, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» необходимо принять меры в целях профилактики и своевременной ликвидации лесных и ландшафтных пожаров. Необходимо принять план тушения лесных и ландшафтных пожаров на территории Дячкинского сельского поселения в 2014г.
2. Штыль В.А.

О наличии и готовности выделяемой техники и количестве привлекаемых людей для организации тушения пожаров.

РЕШИЛИ:

1. Принять «План мероприятий по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров на территории Дячкинского сельского поселения в 2014г.»  (Приложение №1), «План привлечения дополнительных сил и средств на территории Дячкинского сельского поселения в 2014г.» (Приложение № 2).

2. Руководителям хозяйств подготовить технику и людей согласно мобилизационному плану.
3. Провести необходимые организационно-технические мероприятия по проверке противопожарного состояния объектов экономики.

4. Провести необходимые организационно-технические мероприятия по защите населенных пунктов и объектов экономики от лесных пожаров. Держать в постоянной готовности  трактора с плугами и бочки с водой.

6. В пожароопасный период обеспечить контроль по предотвращению выжигания сухой растительности на полях, в том числе сельхозпалов.

7.    Производить обновления опашки полей, лесных массивов.

8. Не допускать разведение костров и сжигание мусора вблизи объектов сельхозпроизводства, лесонасаждений, полей.

Председатель комиссии

Пруцаков В.Ю.
Секретарь

Горбаткова Н.С.
                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                             к заседанию КЧС и ПБ

                                                                                                             от 14 марта 2014г № 2
ПЛАН

мероприятий по предупреждению и тушению лесных и  ландшафтных пожаров  на территории Дячкинского сельского поселения в 2014г.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Обкос растительности и создание минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесных массивов, лесополос, расположенных в границах территорий, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров
	Май - сентябрь
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	2
	Очистка территорий, подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров, уборка с этих территорий несанкционирован-ных свалок
	В течение года
	Специалист 1 к.

по ЖКХ

	3
	Патрулирование наиболее опасных участков возникновения ландшафтных пожаров
	В пожароопасный период
	Специалист 1 к. категории по ГО и ЧС

	4
	Создание условий для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту возможного возникновения ландшафтного пожара на расстояние не более 100м
	В течение года
	Глава Дячкинского сельского поселения

	5
	Создание условий для беспрепятственного проезда пожарной техники к естественным водоисточникам
	В течение года
	Глава Дячкинского сельского поселения

	6
	Обеспечить уточнение и

 корректировку плана привлечения сил и средств на тушение лесных и ландшафтных  пожаров
	До 01.04.2014г
	Специалист 1 к. категории по ГО и ЧС

	7
	Организовать работу  с землепользователями по  своевременному проведению противопожарных мероприятий           (созданию защитных

противопожарных полос)
	В течение года
	Специалист 1 к. категории по ГО и ЧС, руководители с/х предприятий

	8
	Работа должностного лица,

 уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях, предусматривающих ответственность за выжигание сухой растительности на территории сельского поселения.
	В течение пожароопасного периода 2014 года
	Специалист 1 к. категории по ГО и ЧС

	9
	Участие в совместном учении по отработке тактики тушения лесных и ландшафтных пожаров с привлечением органов управления, сил и средств используемых при тушении пожаров. Отработать систему своевременного информирования и взаимодействия с ЕДДС
	по отдельному

плану
	Специалист 1 к. категории по ГО и ЧС, руководители с/х предприятий

	10
	Распространение агитационного материала (листовки, памятки)  о недопустимости выжигания сухой растительности на территории поселения и ответственности, в т.ч. в виде заметок через районную газету
	В течение года
	Специалист 1 к. категории по ГО и ЧС

                                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                             к заседанию КЧС и ПБ

                                                                                                             от 14 марта 2014г № 2
План привлечения дополнительных сил и средств на территории Дячкинского сельского поселения в 2014г.
	Наименование населенного пункта

	Коли-чество привле-каемых на тушение человек
	Пожарный инвентарь, поставляе-мый населе-нием

	Наименование

и количество привлекае-мого

транспорта

	Ответственный за привлечение людей и транспорта

	Медицинская помощь

	п. Малое Полесье
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	ДТ-75 – 1 шт.

бульдозер с лопатой

МТЗ–80 – 1 шт.

бочка 5 м3-1 шт.

выдает воду
	ИП Котелевский В.И.

Котелевский В.И.

т. 8-928-194-58-84

	сл. Дячкино
	15
	9 лопат

9 топоров

6 граблей

9 ведер
	МТЗ-80 – 1 шт.

бочка 5 м3
Т-150 – 1 шт.

бочка 10 м3

выдают воду
	СПК «Правда»

Штыль В.А.

т. 35-2-43
	ФАП

сл. Дячкино

Ярославцева Н.И.

т. 35-2-12

	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70 – 1шт
	МБОУ Дячкинская СОШ

Курочкин А.П.

	МТЗ-80 – 1 шт.

Плуг – 1 шт.
	КФХ Скаржинский А.Т.

Скаржинский А.Т.

Т. 35-2-28

	х. Каюковка

	15
	9 лопат

9 топоров

6 граблей

9 ведер
	МТЗ-80 – 1 шт.

бочка 5 м3
Т-150 – 1 шт.

бочка 10 м3

выдают воду
	СПК «Правда»

Штыль В.А.

т. 35-2-43
	ФАП

х. Каюковка

Харламова Н.В.

т. 35-2-34

	МТЗ-80 – 1 шт.

Плуг – 1 шт.

Бочка 4 м3 – 1 шт.

Выдает воду

ДТ – 75 – 1 шт.
	КФХ Чистов Н.А.

Чистов Н.А.

Т. 8-928-118-81-51

	х. Мокроталовка
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	К- 700 – 1 шт.

Плуг – 1 шт.
	СПК «Правда»

Штыль В.А.

т. 35-2-43

	х. Васильевка

(х. Поповка)
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	Т-150 – 1 шт.

Плуг-1 шт.

Бочка 16 м3
закачивает и выдает воду
	КФХ Кудрявцев В.А.

Кудрявцев В.А

т. 8-928-760-10-26
	ФАП

х. Васильевка

Щепакина Г.А.

т. 35-2-71

	х. Васильевка

(х. Первое Мая,

п. СХТ)
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	Т-150 – 1 шт.

плуг
	ОАО «Тарасовская сельхозтехника»

Ищенко В.П.

т. 32-5-51
	ФАП

х. Васильевка

Щепакина Г.А.

т. 35-2-71

	х. Беляевка
	5
	3 лопаты

3 топора

2 граблей

3 ведра
	К- 700 – 1 шт.

Плуг-1 шт.
	СПК Правда»

Штыль В.А.